Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2020г. № 156

с. Сямжа

О внесении дополнения в постановление
администрации Сямженского района от
12.04.2012 г. № 155

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить дополнение в Сводный перечень муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления Сямженского
муниципального района и подведомственными им учреждениями, утвержденный
постановлением администрации Сямженского муниципального района от
12.04.2012г. № 155 (с последующими изменениями и дополнениями), согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете
«Восход».

Заместитель главы администрации
Сямженского муниципального района                                                И.М. Курочкина

Приложение
к постановлению администрации

Сямженского муниципального района
от 02.06.2020г. № 156

Дополнение

в Сводный перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления
Сямженского муниципального района и подведомственными им учреждениями

Дополнить Сводный перечень разделом следующего содержания:
«

Муниципальные услуги в сфере использования и охраны воздушного пространства

 33 Выдача разрешений на

выполнение
авиационных работ,
парашютных прыжков,
демонстрационных
полетов воздушных
судов, полетов
беспилотных
летательных аппаратов,
подъемов привязных
аэростатов над
территорией
Сямженского
муниципального
района, а также на
посадку (взлет) на
расположенные в
границах Сямженского
муниципального района
площадки, сведения о

Воздушный кодекс Российской
Федерации от 19 марта 1997
года № 60-ФЗ;
Федеральный закон от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27 июля
2006 года N 152-ФЗ «О
персональных данных»;
Федеральный закон от 9
февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к
информации о деятельности
государственных органов и
органов местного
самоуправления»;
Федеральный закон от 27 июля
2010 года N 210-ФЗ «Об

Физические и
юридические
лица

1) решение о выдаче
разрешения на выполнение
авиационных работ,
парашютных прыжков,
демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов
беспилотных летательных
аппаратов, подъемов
привязных аэростатов над
территорией Сямженского
муниципального района, а
также на посадку (взлет) на
расположенные в границах
Сямженского
муниципального района
площадки, сведения о
которых не опубликованы в
документах
аэронавигационной
информации;

Администрация
Сямженского
муниципального
района (Отдел
мобподготовки, по
делам  ГО и ЧС
администрации
района)

Муниципальная
услуга
предоставляется
на безвозмездной
основе

которых не
опубликованы в
документах
аэронавигационной
информации

организации предоставления
государственных и
муниципальных услуг»;
Постановление Правительства
Российской Федерации от 11
марта 2010 года N 138 «Об
утверждении Федеральных
правил использования
воздушного пространства
Российской Федерации»;
Постановление Правительства
Российской Федерации от 25
июня 2012 года «О видах
электронной подписи,
использование которых
допускается при обращении за
получением государственных и
муниципальных услуг»;
Устав Сямженского
муниципального района,
утвержденным решением
Комитета самоуправления
Сямженского муниципального
района от 01 августа 2005 года
№ 144 «Об Уставе
муниципального образования
"Сямженский муниципальный
район"».

2) решение об отказе в
выдаче разрешения на
выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов
беспилотных летательных
аппаратов, подъемов
привязных аэростатов над
территорией Сямженского
муниципального района, а
также на посадку (взлет) на
расположенные в границах
Сямженского
муниципального района
площадки, сведения о
которых не опубликованы в
документах
аэронавигационной
информации.

».